

9. Omdisponering af midler fra Den tværgående integrationspulje (2010-162448)

Omdisponering af midler fra Den tværgående integrationspulje til initiativer til understøttelse af den kommende integrationspolitik: ”Københavns kommunes værtsprogram”, ”Taste the World – International Dag 2011” og ”Bydelsmødreindsats”.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der omdisponeres 500.000,- kr. pr. år til projekt ”Københavns Kommunes værtsprogram” fra Den Tværgående Integrationspulje i hhv. 2011 og 2012.
2. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender ansøgningen til Integrationsministeriet vedr. værtsprogram.
3. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager evaluering af International dag – Taste the world 2010 til efterretning
4. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der omdisponeres 1 mio. kr. til afholdelse af International dag – Taste the World 2011 fra Den tværgående integrationspulje i 2011.
5. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der indgås samarbejdsaftale med Wonderful Copenhagen om gennemførelse af Taste the World - International Dag i 2011, hvor konceptet udbygges med et større fysisk areal og aktiviteter over to dage i weekenden den 20. og 21. august 2011.
6. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender forankring af bydelsmødreindsatsen i partnerskab med Fonden for Socialt Ansvar og at der herunder omdisponeres 0,8 mio. kr. til bydelsmødreindsatsen fra Den tværgående integrationspulje i 2011.
7. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget afslår ansøgning fra Kulturlovforeningen Liv i Sundby for projekt ”Børne-Kulturpiloter i Urbanplanen”.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår, at der omdisponeres midler fra Den tværgående integrationspulje til følgende initiativer til understøttelse af den kommende integrationspolitik:

- Københavns Kommunes værtsprogram
- Taste the World – International Dag 2011
- Bydelsmødreindsats

Det tre initiativer beskrives nærmere i bilag 1, 2 og 3.

Herudover har Beskæftigelses- og Integrationsudvalget modtaget ansøgning fra Kulturlivforeningen Liv i Sundby, uden for pulje, om støtte i 2011 til fortsættelse af projekt ”Børne-Kulturpiloter i Urbanplanen”. Ansøgningen vedlagt som bilag 4. Mindst et medlem af har anmodet om at ansøgningen behandles umiddelbart jf. Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets delegationsregler.

Løsning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer, at Københavns Kommunes værtsprogram, Taste the World – International dag 2011 og Projekt Bydelsmødreindsats understøtter den kommende integrationspolitik. Af udkastet til politikken fremgår det, at København skal være den mest inkluderende storby i Europa i 2015 – en by hvor borgerne føler tillid til medborgere og kommune, indgår i fællesskaber og har indflydelse på byens udvikling. Værtsprogrammet og bydelsmødreindsatsen vil på hver sin måde sikre, at byens nyankomne såvel som isolerede borgere bliver vejledt og introduceret til de relevante kommunale tilbud og inkluderet i byens fællesskaber. International Dag skaber møder på tværs og styrker den gensidige tolerance og forståelse for byens mangfoldighed. Forvaltningen indstiller på den baggrund, at der omdisponeres følgende midler fra Den tværgående integrationspulje til gennemførelse af projekterne:

Projekt ”Københavns Kommunes værtsprogram”: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen forslår, at der omdisponeres 0,5 mio. kr. pr. år i hhv. 2011 og 2012 til projekt ”Københavns Kommunes værtsprogram”. Integrationsministeriet er ansøgt om støtte til projektet med forbehold for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse. Projektets samlede økonomi er 2,6 mio. over 2 år.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Jobcenter Musvågevej Integration og Sprog (I&S) ønsker i samarbejde med Dansk Flygtningehjælp at etablere et 2årigt forsøgsprojekt med værtsprogram i Københavns Kommune. I værtsprogrammet vil nyankomne etniske minoriteter få tilknyttet en vært, som introducerer den nyankomne til København. Projektet har både til formål at hjælpe de nye københavnere med at orientere sig i byen og dens servicetilbud og at bidrage til at de københavnske borgere mødes på tværs. Der forventes som minimum 150 match over de 2 år.

Værtsprogrammet indgår som en del af *Bland dig i byen* programmet og understøtter indsatsområde 4 ”En åben og imødekommende storby” i udkastet til den kommende Integrationspolitik.

Projekt ”Taste the World – International Dag 2011”: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen forslår, at der omdisponeres 1 mio. kr. til afholdelse af Taste the World 2011 i 2011. Det er forventningen, at Wonderful Copenhagen tilsvarende vil rejse midler svarende til 950.000 mio. kr., hvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget øger bevillingen til International Dag til 1 mio. kr. Budgettet vil således i alt udgøre 1,95 mio. kr.

Evalueringen af International Dag 2010 viser, at samarbejdet i år med Wonderful Copenhagen gav en fornyelse af eventen på flere måder: Bedre PR og eksponering, nye målgrupper i form af restauranter, jobcentre og religiøse foreninger, der kom flere aktiviteter, flere københavnere deltog i dagen og Københavns Kommune fik en tydeligere platform for at markedsføre kommunes indsatser på inklusionsområdet. Med den øgede aktivitet og eksponering har International Dag nået et niveau, hvor der er potentiale og brug for større rammer og mere tid til arrangementet. Forvaltningen ønsker derfor i samarbejde med Wonderful Copenhagen at udbygge dagen med større fysisk areal og aktiviteter over 2 dage. Der forventes i alt 30.-40.000 gæster.

International Dag indgår som en del af *Bland dig i byen* programmet og understøtter indsatsområde

4 ”En åben og imødekommende storby” i udkastet til den kommende Integrationspolitik.

Projekt ”Bydelsmødreindsats”: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen forslår, at der omdisponeres 0,8 mio. kr. til Bydelsmødreindsatsen i 2011. Herudover rejser Fonden for Socialt Ansvar 0,6 mio. kr., således at der er et budget på i alt 1,4 mio i 2011. I bilag 3 præsenteres en forankringsmodel for bydelsmødreprojekterne i 2011 og frem.

Der er pt. 4 bydelsmødreprojekter i København, der afslutter med udgangen af 2010/foråret 2011. Der blev i forbindelse med budgetforhandlingerne i 2010 ikke truffet beslutning om en finansierings- og forankringsmodel for projekterne i København. Med henblik på at træffe beslutning om den fremtidige forankring af bydelsmødreindsatsen i København, fremlægges i partnerskab med Fonden for Socialt Ansvar en model for koncept, organisation og finansiering af indsatsen for 2011 og frem. Der lægges op til en frivillig model, som bygger på ideen fra Natteravnene. Organiseringen bliver et selvstående koncept med en ambition om at være uafhængig af den kommunale medfinansiering fra og med 2012 i regi af Fonden for Socialt Ansvar. Det forventes, at der etableres som minimum tre lokale foreninger af frivillige bydelsmødre samt uddannes 15 lokale og frivillige foreningskoordinatorer.

Bydelsmødreindsatsen understøtter indsatsområde 3 ”En hånd til udsatte grupper og områder” og indsatsområde 4 ”En åben og imødekommende storby” i udkastet til den kommende Integrationspolitik.

Projekt ”Børne- Kulturpiloter i Urbanplanen”: Kulturforeningen Liv i Sundby har i samarbejde med Solvang Kultur- og Medborger-center, Solvang Bibliotek og den boligsociale indsats i Urbanplanen (Partnerskabet i Urbanplanen) gennemført projekt ”Børne-Kulturpiloterne i Urbanplanen”, hvor børn mellem 10 – 14 år uddannes til kulturpiloter, der selv producerer og videreformidler kulturelle aktiviteter til lokalområdet.

Projektet har hidtil været finansieret af Nodea-fonden, Lokaludvalg Amager Vest, Solvang Bibliotek og Partnerskabet i Urbanplanen. Bevillingen fra Nodea på 2 mio. kr. udløber. Projektet har søgt Trygfonden om en samlet finansiering af projektet i 2011 og 2012 på 1.735.000 kr. Der forventes først afgørelse fra Trygfonden medio december. Kulturlivforeningen Liv i Sundby har på den baggrund søgt Kultur- og Fritidsudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om 911.300 kr. i støtte til at sikre projektet i 2011, mens der arbejdes på at projektet længere sigt integreres og forankres som en del af Københavns Kommunes aktiviteter.

Kultur- og Fritidsudvalget har den 11. november 2010 (KFU 11.11.10, punkt 13) bevilget 300.000 kr. i støtte til projektet. Der resterer dermed behov på 611.300 kr. i 2011 ved fortsættelse som ansøgt, såfremt Trygfonden og/eller andre fonde / puljer ikke beslutter at støtte projektet.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen anbefaler at ansøgningen afslås, idet projektet henhører under Kultur- og Fritidsudvalgets kompetence. Kultur- og Fritidsudvalget kan søge Den tværgående integrationspulje 2011 for projektet jf. retningslinjerne herfor, såfremt Kultur- og Fritidsudvalget beslutter dette.

Økonomi

Der er endnu ikke disponeret midler fra Den tværgående integrationspulje i 2011 og 2012, hvorfor der tilbagestår 3,5 mio. kr. af puljen i både 2011 og 2012. Hvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender denne indstilling omdisponeres i alt 2,3 mio. kr. i 2011 og 0,5 mio. kr. i 2012 til de tre initiativer.

Følgende tabel 1 viser de økonomiske konsekvenser af indstillingen:

Tabel 1 – Økonomiske konsekvenser af indstillingen

Mio. kr., 2010 priser	2011	2012
1. Indstillingens udgiftsvirkning i alt	2,3	0,5
Københavns Kommunes værtsprogram	0,5	0,5
Taste the World – International Dag 2011	1,0	0
Bydelsmødre	0,8	0
2. Udisponerede midler	3,5	3,5
Den tværgående integrationspulje (ca. beløb)	3,5	3,5
3. Tilbage til disponering (Den tværgående integrationspulje)	1,2	3,0

Videre proces

Ved bevillinger og afslag som ansøgt, vil initiativerne blive iværksat som beskrevet i bilagsnotaterne og forvaltningen vil give afslag på ansøgningen fra Kulturlivforeningen Liv i Sundby. Københavns Kommunes værtsprogram og bydelsmødreindsatsen vil i givet fald indgå i den kvartalsvise monitorering.

bilag

1. Notat vedr. Københavns Kommunes værtsprogram
 - 1.a. Ansøgning til Integrationsministeriet vedr. værtsprogram med forbehold for Beskæftigelses- og Integrationsministeriets godkendelse
2. International Dag – Taste the world 2011
 - 2.a. Evaluering: International Dag 2010
 - 2.b. Deltagerliste 2010
 - 2.c. International Dag 2010 - økonomi
 - 2.d. Folder om International Dag 2010 (vil være tilgængelige på mødet)
3. Model for forankring og finansiering af Bydelsmødreindsatsen i København
 - 3.a. Organisationsmodel for bydelmødreindsatsen i København
 - 3.b. Partnerskabsaftale mellem Fonden for Socialt Ansvar og Københavns Kommune
4. Ansøgning fra Kulturforeningen Liv i Sundby

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen

bilag

[1.a.: Ansøgning til Integrationsministeriet vedr. værtsprogram](#)

[1.a.: Følgrebrev til Integrationsministeriet](#)

[1.a.: Udfyldt budgetskema værtsprogrammet](#)

[1: Københavns Kommunes værtsprogram](#)

[2.a.: International Dag 2010 Evaluering](#)

[2.b.: Deltagerliste 2010](#)

[2.c. International dag 2010 - økonomi](#)

[2: Intenational Dag 2011 - Taste the World](#)

[3.a.: Bydelsmødre organisation](#)

[3: Model for fornakring og finansiering af Bydelsmødreindsatsen i København](#)

[Bilag 4: Ansøgning fra Kulturforeningen Liv i Sundby](#)

